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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-052-2017 

 

OBJETO: PRESTAR LOS SERVICIOS DE PREPRODUCCIÓN, DISEÑO, PRODUCCIÓN Y POST 

PRODUCCIÓN DE PIEZAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN PROMOCIONAL DEL 

PRODUCTO TURÍSTICO DE CAQUETÁ, COMO DESTINO DE NATURALEZA Y AVENTURA . 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación abierta a 

presentar propuestas FNTIA-052-2017 procede a emitir el correspondiente Informe final de 

evaluación así: 

 

PROPONENTES 

UNIÓN TEMPORAL FONTUR COLOMBIA 2017 (VIRTUAL TELEVISIÓN LTDA 50% y RAFAEL 

POVEDA TELEVISION SAS 50%) 

CORPORACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO CORFOCOM  

LA RED ILMS S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO EN EL CAQUETÁ 

(FUNDACION PROYECTANDO OBRA SOCIAL, ESPERANZA Y VIDA PARA COLOMBIA  

PROSVIECOL 60%, PRODUCCIONES JU TV un 30% y TI TECNOLOGIA E INFORMATICA S.A.S.)  

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA LTDA 

FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S. 

LULO FILMS S.A.S. 

GUALA FILMS S.A.S. 

CENTURY MEDIA S.A.S. 

LAMUVI FILMS 

LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES S.A.S. 

NATIVE FILMS 

OJO POR OJO S.A.S. 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:       UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR COLOMBIA 2017. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   4,5 Firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X  7 AL 10 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   21 Y 47 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
 X   23 AL 25 Y 49 AL 51 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 
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COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   27 Y 52 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA X   38 

CERTIFICADO CONTRALORIA   X 31 Y   

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  X 36 Y 61 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   X 33,34 Y 57,59 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   29 Y 55 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  40, 65, 66 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   42 Y 68 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  13 AL 18 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 2: CORPORACIÓN PARA 

EL FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO COMUNITARIO 

CORFOCOM. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1 AL 3  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
36 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
47 A 50 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   41 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

40 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

42,45 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

46 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

43,44 
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   20, 21 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  35,35 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   32 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   51 A 57  

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3: LA RED ILMS S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   8,9  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
11 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
13 AL 18 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   19 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE A PARTE 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

35 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

25 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

26 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

23,24 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   21 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  37 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   39 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   28 AL 33 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: UNIÓN TEMPORAL 

PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO EN 

EL CAQUETÁ 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   005 Y 006  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X  007 A 009 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
SUBSANAR  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 020, 032,033 043 

AL 049 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   
013, 022,023,024, 

034, 051 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

010 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

De conformidad con 

el decreto ley 019 de 

2012 se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X 
 

De conformidad con 

el decreto ley 019 de 

2012 se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

De conformidad con 

el decreto ley 019 de 

2012 se procedió a 

realizar la 

verificación 

correspondiente 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   SUBANÓ  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  011 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   012, 014,015,016 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   002 A 004 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5: RAQUEL SOFIA AMAYA 

PRODUCCIONES Y CIA LTDA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   
006,007, 008  

firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
009 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
014 A 018 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   019 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

010 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

024 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

027 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

025, 026 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   021 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  034 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   036 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   029 A 031 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 6: FRESA 

PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES 

S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3,4,5  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 
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CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
6 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
7 A 13 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   14 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

25 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

16 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

19 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

17,18 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   15 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  26,27 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   28 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   20 A 24 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7: LULO FILMS S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   02,03  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
4 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
5 A 7 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

X  
8 A 9  

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   10 A 13 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   27 A 29 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

23 

CERTIFICADO CONTRALORIA  X 
 

15 
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CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X 
 

18 

CERTIFICADO PROCURADURÍA  X 
 

16, 17 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   14 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  24 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   25 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   19 A 22 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 8: GUALA FILMS S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3 A 6  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
8 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
10 A 13 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   14 A 18 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

32 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

22 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

27 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

24, 25 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   20 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  34 A 35 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   37 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   29 A 30 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 
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VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 9: CENTURY MEDIA S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   02,03  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
05 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
08 A 013 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   015 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   SOBRE APARTE  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

030 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

019 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

024 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

021,022 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   017 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  032 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   034 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   026 A 028 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 10: LAMUVI FILMS. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3,4  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
5 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
6 al 8 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   9 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   28 a 30  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

19 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

11,12 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

14 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

13 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   10 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  20 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   21 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   15 a 18 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 11: LA URBE AGENCIA DE 

COMUNICACIONES S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1,2  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
4 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
6 al 14 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   16 AL 20 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   44 AL 46 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

0481,049,050 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

24,25 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

29 
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CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

27 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   22 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  40 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   42 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   31 al 36  

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 12: NATIVE FILMS. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1,2  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
4 al 7 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

 

X 

 
8 AL 9 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   10 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   23 A 27 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

22 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

12 A 14 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

17 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

15 A 16 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   11 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  23 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   24 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   18 A 21 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 13: OJO POR OJO S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   70,71  firmada 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X 

 
72 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 

 

X 

 
73 A 77 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 

N/A N/A 
N/A 

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   78 

FORMATOS FIDUCOLDEX X   
113 A 114 Y 132 A 

134 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X 
 

89 

CERTIFICADO CONTRALORIA   
 

80 

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL  
 

83 

CERTIFICADO PROCURADURÍA   
 

81 A 82 

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL 

DE LIQUIDACIÓN 
X   79 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
X  90 

FORMATO DE AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO. 
X   91 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   84 A 88 

VERIFICACIÓN CENTINELA X   FONTUR 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

 

VERIFICACIÓN  DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

 

CRITERIO VERIFICACIÓN 

1.1. Experiencia especifica del proponente CUMPLE/ NO CUMPLE 
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PROPONENTE 
VERIFICACION CRITERIOS 

HABILITANES 
CRITERIO 

CORFOCOM-

COLOMBIA 

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios del 008 AL 009 para la 

verificación de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 8, suscrita por 

WILLIAM WILCHES SANCHEZ 

Objeto contrato 1: Asesoría, planeación, 

preproducción, diseño, producción, y pos-

producción de un video promocional y 

ejecución de planes turísticos para el 

Caquetá.   

Valor: $362.000.0000 (525 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 16 marzo de 2016 

Fecha de Terminación: 30 mayo 2016 

 

El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 8 cumple con lo 

requerido. 

 

Certificación No.02:  

Una certificación bajo el folio 9, suscrita por 

EL DONCELLO.   

Objeto contrato: Aunar esfuerzos 

administrativos, económicos y técnicos para 

la realización de las actividades del 

proyecto de identificación, documentación y 

valoración de obras musicales autóctonas de 

autores para el municipio del El Doncello 

Caquetá. 

 

Valor: $35.000.000 (51 SMMLV)  

Fecha de Inicio: 09 diciembre de 2016 

Fecha de Terminación: 19 de diciembre  

de 2016 

 

El proponente allego el video donde se 

NO CUMPLE 
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evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 9 no cumple con 

lo requerido. 

 
 

UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR 

COLOMBIA 2017 

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios del 177 AL 225 para la 

verificación de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 177 al 195 , 

suscrita por FONTUR 

 

Objeto contrato 1: Realizar la producción 

profesional de hasta 25 capsulas 

audiovisuales de un minuto de duración 

cada una, correspondientes al proyecto 

Obligaciones específicas: el contratista:  2.1 

Preproducción, 2.2 producción, 2.3 Post- 

producción.  

Valor: $374.389.580 (607 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 11 de febrero de 2014 

Fecha de Terminación: 24 de septiembre 

de 2015 

 

El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio del 177 al 195 

cumple con lo requerido. 

 

Certificación No.02:  

Una certificación bajo el folio 197 al 225, 

suscrita por INSTITUTO COLOMBIANO 

PARA LA EVALUACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN-ICFES 

Objeto contrato: Desarrollar la estrategia 

integral de comunicaciones del ICFES, la 

CUMPLE 
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cual incluye, sin limitarse, el diseño y 

producción de medios, el diseño e impresión 

de material de divulgación externa e interna; 

el diseño e implementación de la nueva 

intranet y portal infantil; y el monitoreo de 

medios, tendientes a la ejecución de las 

políticas públicas, servicios, programas, 

proyectos, estrategias y acciones a su cargo.  

Valor: $572.244.081 (830 SMMLV)  

Fecha de Inicio: 11 marzo  de 2016 

Fecha de Terminación: 31 de diciembre  

de 2016 

 

El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 197 al 225 

cumple con lo requerido.  

 

NOTA: Teniendo en cuenta la observación 

remetidas por UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR COLOMBIA 2017 se verifica 

que en folio 200 del contrato 252 se aclara 

las obligaciones específicas del contratante 

ñar y producir y entregar los mensajes 

institucionales para televisión, radio, y 

material audiovisual requerido para el icfes 

de acuerdo con las especificaciones que le 

indique el supervisor del contrato. El 

contratista debe proporcionar para la 

producción de los mensajes institucionales 

para televisión, radio y material audiovisual 

institucional lo siguiente: Estudio de 

grabación, locutor  institucional, locuciones 

de personajes, música de stock, sonorización 

 
 

LA RED ILM  

El proponente anexó dos (2) certificaciones 

bajo los folios 77 al 94 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

  

CUMPLE 
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Certificación No 1:  

 

Una certificación bajo 77 al 84 el folio 

suscrita por MINISTERIO DEL INTERIOR.  

 

Objeto del contrato: La preproducción, 

producción y posproducción para una pieza 

audiovisual de un minuto con reducción a 

del mensaje institucional y/ó código cívico 

ante los diferentes canales de televisión 7)  

 

Valor: $34.997.200 (57 SMMLV) 

Fecha de inicio: 20 de junio del 2014 

Fecha de terminación: 18 de noviembre 

2014 

 

El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 77 al 84 cumple 

con lo requerido. 

 

Certificación No 2:  

 

Una certificación bajo el folio 85 al 94 

suscrita por AGENCIA COLOMBIANA 

PARA LA REINTEGRACIÓN.  

 

Objeto del contrato: Prestación de 

servicios de preproducción, producción, 

posproducción de contenido en formato 

profesional de video y foto que requiera la 

Agencia Colombiana para la Reintegración 

de personas y grupos alzados en armas.  

 

Valor: $ 514.906.911 (630 SMMLV) 

Fecha de inicio: 21 de agosto del 2014  

Fecha de terminación: 31 de diciembre 

del 2014.  
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El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 85 al 94 cumple 

con lo requerido. 

 
 

OJO POR OJO 

S.AS  

 

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 104 al 106 para la 

verificación de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 104, suscrita 

por OLEODUCTO CENTRAL S.A. 

 

Objeto contrato: Producción audiovisual y 

fotografía.  

Valor: $548.807.490 (796 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 27 de enero del 2014 

Fecha de Terminación: 27 de marzo del 

2016 

 

El proponente no allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 104 no cumple 

con lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato No 

3801859-2014 en el cual se evidencie el 

valor total ejecutado, las fechas de ejecución 

del contrato y el objeto del contrato. Se 

solicita allegar copia del video.  

Nota: No subsano  

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 105, suscrita 

por ESOKOLOFF GESTIÓN CULTURAL 

S.A.S. 

Objeto contrato: Preproducción, diseño, 

NO CUMPLE  
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producción y post-producción de un video 

institucional para CEMEX 

Valor: $62.060.000( 90 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 1 de febrero 2016 

Fecha de Terminación: 26 de mayo 

2016 

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 105 cumple con 

lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

del contrato. Se solicita allegar copia del 

video.  

Nota: No subsano  

 
 

 

UNIÓN TEMPORAL 

PARA LA 

PROMOCIÓN DEL 

TURISMO EN 

CAQUETÁ  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 66 al 75 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 66 al 74, 

suscrita por GOBERNACIÓN DEL 

CAQUETA.  

 

Objeto contrato: Prestación de servicios 

promocionales para la realización de un 

video audiovisual con las campañas de la 

Secretaria de la Salud Departamental.  

Valor: $91.000.000 (154 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 28 de noviembre  del 

2013 

Fecha de Terminación: 30 de diciembre  

del 2013  

NO CUMPLE  
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El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 66 no cumple 

con lo requerido.  

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 75, suscrita 

por TECHNOLOGY S.A.S  

Objeto contrato: Diseño, producción y 

coproducción de videos publicitarios, toma 

fotográfica, marketing digital y ejecución de 

campañas publicitarias.  

Valor: $690.000.000 

Fecha de Inicio: 16 de febrero 2017 

Fecha de Terminación: 30 de junio del 

2017  

 

El proponente allego el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 75 no cumple 

con lo requerido 

 

RAQUEL SOFIA 

AMAYA 

PRODUCCIONES  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 72 al 74 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 72, suscrita 

por PRODUCCIONES CONTRAPUNTO.  

 

Objeto contrato: Ejecutar las actividades 

de preproducción, diseño, producción y 

posproducción de un video promocional 

denominado La Pola-Magdalena, en Hi 

Definition con edición no lineal.  

Valor: $190.000.000 (175 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 03 de agosto del 2016.  

Fecha de Terminación: 03 de diciembre 

CUMPLE 
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del 2016.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 72 cumple con 

lo requerido 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 73, suscrita 

por FUNDACIÓN ARTISTICA 

AFROCOLOMBIANA YAMBAMBÓ.  

 

Objeto contrato: Realizar todas las 

actividades de preproducción, diseño, 

producción y postproducción de un video 

promocional.  

 

Valor: $232.000.000 (360 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 01 de septiembre 2015  

Fecha de Terminación: 01 de diciembre 

2015.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 73 cumple con 

lo requerido 

 

FRESA 

PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONE

S S.A.S  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 61al 79 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 61, suscrita 

por ARIADNA S.A.S  

 

Objeto contrato: Realizar la 

preproducción, producción y postproducción 

de un video promocional (Reality show 

audiovisual). 

CUMPLE  
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Valor: $51.786.344 (75 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 01 de octubre del 2016.  

Fecha de Terminación: 30 de diciembre 

del 2016.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 61 cumple con 

lo requerido 

 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 62 al 79, 

suscrita por FONTUR.  

 

Objeto contrato: Prestar los servicios de 

preproducción, diseño, producción y 

postproducción de piezas para la 

implementación de un plan promocional del 

producto turístico del Norte de Santander, 

como destino histórico, cultural y de 

naturaleza.  

 

Valor: $521.884.000 (757 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 30 de noviembre del 

2016   

Fecha de Terminación: 22 de marzo del 

2017.  

 

La certificación bajo el folio 62 al 79 cumple 

con lo requerido.  

 

 

 

LULO FLIMS  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 64 al 72 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

NO CUMPLE  
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Una certificación bajo el folio 64 al 66, 

suscrita por DISCOVERY 

COMMUNICATIONS.   

 

Objeto contrato:  

Valor: $1.212.984.053 (2.140 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 05 de octubre del 2012.  

Fecha de Terminación: 07 de junio 

2013 

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 64 no cumple 

con lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato ID # 

10411722 en el cual se evidencie el valor 

total ejecutado, las fechas de ejecución del 

contrato y el objeto del contrato. Se solicita 

allegar copia del video.  

Nota: No subsano  

 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 68 al 72, 

suscrita por BOGOTÁ REGIÓN 

DINÁMICA.  

 

Objeto contrato: Producción de material 

audiovisual que integre el mensaje 

promocional de negocios de invest in 

Bogotá.  

Valor: $40.000.000  

Fecha de Inicio:  

Fecha de Terminación:  

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  
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La certificación bajo el folio 68 al 72 no 

cumple con lo requerido.  

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato 

2017027 en el cual se evidencie el valor 

total ejecutado, las fechas de ejecución del 

contrato, acta de liquidación y el objeto del 

contrato. Se solicita allegar copia del video.  

 

Nota: No subsano  

 

 

GUALA FLIMS 

S.A.S  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 99 al 115 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 99 al 103, 

suscrita por MCCANN WORLD GROUP. 

 

Objeto contrato: Servicio de producción y 

realización del video de Advil y Advil 

Children (conceptualización, preproducción, 

producción y postproducción de videos).   

Valor: $268.958.899 (456 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 04 de septiembre del 

2013.  

Fecha de Terminación: 02 de octubre 

del  2013 

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 99 al 103 no  

cumple con lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

NO CUMPLE  
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del contrato. 

No subsano  

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 105 al 115, 

suscrita por PLAZA MAYOR MEDELLÍN 

CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A  

 

Objeto contrato: Realizar la 

preproducción, producción, realización, 

sonorización y música original del video 

l de regalías y 

los avances en la inversión pública en 

Colombia.  

Valor: $232.000.000 (360 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 22 de septiembre del 

2015  

Fecha de Terminación: 31 de octubre 

del 2015  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 105 al 115 no 

cumple con lo requerido.  

 

 

CENTURY MEDIA  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 66 al 95 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 66 al 83, 

suscrita por UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE GESTION DE 

RESTITUCIÓN DE TIERRAS 

DESPOJADAS.  

 

Objeto contrato: Prestación de servicios 

de publicidad para la conceptualización, 

creación, producción y difusión de las 

  CUMPLE 
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campañas de comunicación de ofertas 

institucional, para ser divulgadas a través de 

diferentes medios de comunicación social 

tradicionales, virtuales y alternativos; así 

como en los sistemas de transporte masivo 

terrestre y direccionamiento estratégico de la 

pauta de divulgación de oferta institucional 

de la entidad.  

Valor: $714.841.054 (1.160 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 26 de noviembre del 

2013 

Fecha de Terminación: 15 de marzo del 

2014.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 66 al 183  

cumple con lo requerido 

 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 84 al 95, 

suscrita por FONDO DE PROMOCIÓN 

TURÍSTICA COLOMBIA.  

 

Objeto contrato: El contratista se obliga 

para con el administrador y con el destino a 

la Alcaldía de Duitama a elaborar el 

material promocional para la promoción del 

municipio de Duitama que comprende: 

Diseño e impresión de guías turísticas, 

diseño de guion, locución, musicalización y 

edición de pauta publicitarias de 

comunicación en radio y televisión 

certificación del comité directivo y la 

propuesta presentada por el contratista.  

Valor: $61.855.000 (120 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 19 de agosto del 2010  

Fecha de Terminación: 02 de febrero del 
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2012.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 84 al 95  

cumple con lo requerido.  

NOTA: El contrato número 0072 En los 

objeto: 

3. Realizar grabaciones en locaciones del 

municipio de Duitama en sitios de interés   

5. Entregar diseño de producción y textos 

 

 

 

LAMUVI FLIMS  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 75 al 84 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 75 al 76, 

suscrita por BBVA.  

 

Objeto contrato:  

Valor: $582.495.160 (844 SMMLV) 

Fecha de Inicio:  

Fecha de Terminación:  

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 75 al 76 no  

cumple con lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

del contrato, junto al acta de liquidación.  Se 

solicita allegar copia del video.  

NO CUMPLE 
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Nota: No subsano 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 77 al 84, 

suscrita por DDB WORLDWIDE 

COLOMBIA S.A.S 

 

Objeto contrato: En virtud de la emisión 

de la orden de compra correspondiente, el 

oferente prestará los servicios de realización 

reducciones a 30 y a 5 prerolls con dos 

cierres diferentes.  

Valor: $406.113.355 (550 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 20 de enero del 2017  

Fecha de Terminación: 15 de marzo del 

2017 

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 77 al 84 no 

cumple con lo requerido.  

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

del contrato, junto al acta de liquidación.  Se 

solicita allegar copia del video.  

 

Nota: No subsano 

 

FUNDACIÓN 

NATIVE FLIMS  

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 57 al 59 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 57, suscrita 

por CORPO VISIONARIOS.  

CUMPLE  
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Objeto contrato: Preproducción, diseño, 

producción y postproducción de un video 

promocional de 2 minutos 

(aproximadamente) para la divulgación de 

ciudadana en San Andrés, Providencia y 

Santa Catalina, en apoyo de las actividades 

misionales de la Cooperación  Visionarios 

por Colombia. 

 

Valor: $22.000.000 (31 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 31 de mayo del 2016  

Fecha de Terminación: 15 de julio del 

2016  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 57 cumple con 

lo requerido 

 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 58 al 59, 

suscrita por GOBERNACIÓN 

DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE 

SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y 

SANTA CATALINA.  

 

Objeto contrato: Prestación del servicio 

de apoyo a la gestión para la 

implementación de un plan de medios en 

diferentes medios de comunicación para la 

Gobernación departamental de San Andrés, 

Providencia y Santa Catalina. (Alcance al 

objeto, 3. Preproducción, diseño, 

producción, postproducción, emisión y 

publicación de videos promocionales de la 

campaña institucional)  

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

Valor: $630.000.000 (913 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 16 de septiembre del 

2016  

Fecha de Terminación: 31 de diciembre 

del 2016.  

 

El proponente allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 58 al 59 cumple 

con lo requerido.  

 

  

LA URBE AGENCIA 

DE 

COMUNICACIONE

S 

El proponente anexó dos (2) certificaciones; 

bajo los folios 63 al 64 para la verificación 

de los requisitos habilitantes. 

 

Certificación No.01:  

Una certificación bajo el folio 63, suscrita 

por LATAM FLIMS.  

 

Objeto contrato: Producción, emisión y 

difusión de una videoteca turística a través 

de internet impreso y televisión nacional.  

Valor: $614.000.000 (1.083 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 11 de mayo del 2010   

Fecha de Terminación: 13 de junio del 

2012 

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 63 no cumple 

con lo requerido 

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

del contrato, junto al acta de liquidación. Se 

solicita allegar copia del video.  

NO CUMPLE 
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  Nota: No subsano 

 

 

Certificación No. 02:  

Una certificación bajo el folio 64, suscrita 

por TORNEOS Y COMPETENCIAS DE 

TELEVISION.  

 

Objeto contrato: servicios de 

preproducción, producción y postproducción 

de 43 capítulos de los documentales.  

Valor: $185.000.000 (250 SMMLV) 

Fecha de Inicio: 01 Enero del 2010  

Fecha de Terminación: 30 de diciembre 

del 2010.  

 

El proponente no allegó el video donde se 

evidencian espacios abiertos.  

 

La certificación bajo el folio 64 no cumple 

con lo requerido.  

 

SUBSANABLES:  

Se solicita allegar copia del contrato en el 

cual se evidencie el valor total ejecutado, las 

fechas de ejecución del contrato y el objeto 

del contrato, junto al acta de liquidación. Se 

solicita allegar copia del video.  

Nota: No subsano 

 
 

NOTA 1: El proponente OJO POR OJO S.AS,  fue rechazado, toda vez que se encuentra incurso en la  

causal de rechazo establecida en el numeral 5.5. Causales de rechazo literal i)  Cuando el proponente no 

aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de 
referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el 

término previsto por FONTUR - 2017 

 

NOTA 2: El proponente LULO FILMS,  fue rechazado, toda vez que se encuentra incurso en la  causal de 

rechazo establecida en el numeral 5.5. Causales de rechazo literal i)  Cuando el proponente no aporte ni 

cumpla con los documentos jurídicos, técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, 
salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el 

término previsto por FONTUR - 2017 
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NOTA 3: El proponente LAMUVI FILMS,  fue rechazado, toda vez que se encuentra incurso en la  causal 

de rechazo establecida en el numeral 5.5. Causales de rechazo literal i)  Cuando el proponente no aporte 

ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, 
salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el 

término previsto por FONTUR - 2017 

 

NOTA 4: El proponente LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES,  fue rechazado, toda vez que 

se encuentra incurso en la  causal de rechazo establecida en el numeral 5.5. Causales de rechazo literal i)  

Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos habilitantes exigidos en los 
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido 

requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los 

allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR del proceso de selección 

FNTIA 052- 2017 

 

 

VERIFICACIÓN  DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 

  

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonino X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
FUNDACION NATIVE FILMS

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonino X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
CENTURY MEDIA S.A.S.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonino X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
FRESA PYC S.A.S.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017
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CUMPLE NO CUMPLE

X

X

XIndicador de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

UNION TEMPORAL FONTUR 

COLOMBIA 2017

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonino X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

CORPORACION PARA EL FOMENTO DE 

LA INVESTIGACION Y DESARROLLO 

COMUNITARIO CORFOCOM 

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017

 
 

 
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonino X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
LA RED FILMS

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-052-2017

 
 

1. FUNDACION NATIVE FILMS. 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

2. LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES S.A.S. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos, ya que no allego documentos a la solicitud de subsanables. 

 

Por lo tanto se mantienen las observaciones: 
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 Estado de situación financiera sin firmas de representante legal y contador. 

 Estado resultados integral sin firmas de representante legal y contador. 

 No presento notas a los estados financieros año 2016 comparativo 2015 acorde a lo 

solicitado en los términos de la invitación. 

 Certificado antecedentes junta central de contadores del contador no vigente. 

 Copia de la tarjeta profesional del contador ilegible. 

 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

3. LA MUVIFILMS. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos, ya que no allego documentos a la solicitud de subsanables. 

 

 Por lo tanto se mantienen las observaciones: 

 

 Estado de situación financiera y estado de resultados integral no presenta firma de contador. 

 El valor del activo registrado en el estado de situación financiera difiere del registrado en el 

certificado de cámara y comercio. 

 El dictamen  de revisor fiscal se encuentra firmado por Sonia Liliana Botero en calidad de 

contador y no en calidad de revisor fiscal como lo hizo en los estados financieros. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

4. CENTURY MEDIA S.A.S. 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

5. GUALA FILMS S.A.S. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos, ya que una vez evaluada la documentación allegada como 

subsanable, se advirtieron las siguientes situaciones en los ítems sujetos a validación: 

 

 En el estado de situación financiera, los valores registrados en: cuentas y documentos por 

cobrar, deudores diversos, impuestos por pagar año 2016 no son concordantes con los 

registrados en las notas a los estados financieros año 2016, total deudores varios, e 

impuestos por pagar año 2015 difiere del registrado en las notas a los estados financieros 

año 2015. 

 Los valores  registrados en ingresos por actividades ordinarias, costo de ventas, costo 

financiero, año 2015  difieren de lo registrado en las notas a los estados financieros año 

2015, los valores registrados costo financiero, año 2016  difieren de lo registrado en las 

notas a los estados financieros año 2016, el valor de la utilidad del ejercicio año 2016 
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registrada en el estado de resultados integral no corresponde a la registrada en el estado de 

situación financiera. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

6. LULOFILMS S.A.S. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos, ya que no allego documentos a la solicitud de subsanables. 

 

Por lo tanto se mantienen las observaciones: 

 

 El valor del activo total registrado en el certificado de existencia y representación legal 

difiere del registrado en el estado de situación financiera (balance general). 

 Las notas a los estados financieros año 2016 comparativo 2015 no acogen los términos de 

referencia de la invitación. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

7. FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S. 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

8. RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA. 

 

El proponente  CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo VI numeral 4.2 inciso I 

y II de los términos de referencia definitivos. 

 

9. UNION TEMPORAL PARA LA PROMOCION DEL TURISMO EN EL CAQUETA. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos. 

 

Integrante: PRODUCCIONES JU TV CUMACO MARTINEZ JAKELINE, no allego documentos a la 

solicitud de subsanables. 

 

Por lo tanto se mantienen las observaciones: 

 

 El certificado de cámara de comercio incompleto. 

 El valor del activo total del estado de situación financiera es diferente al registrado en 

certificado de cámara de comercio. 

 No adjuntó notas a los estados financieros año 2016 comparativo 2015 acorde a lo 

solicitado en los términos de la invitación. 

 Estado de situación financiera y estado de resultados no cuentan con el cargo de quienes lo 

deben suscribir: representante legal y contador 
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Integrante: FUNDACION PROYECTANDO OBRA SOCIAL Y VIDA ESPERAZAN PARA COLOMBIA 

PROSVIECOL, una vez evaluada la documentación allegada como subsanable, se advirtieron las 

siguientes situaciones en los ítems sujetos a validación: 

 

 El valor registrado en la nota 8 gastos de administración y ventas no es concordante con lo 

registrado en el estado de resultados año 2015. 

 

Integrante: TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S. una vez evaluada la documentación allegada 

como subsanable, se advirtieron las siguientes situaciones en los ítems sujetos a validación: 

 

 En el estado de situación financiera, los valores registrados en propiedad planta y equipo, 

impuestos corrientes año 2015 no son concordantes con lo registrado en las notas a los 

estados financieros año 2015. Los valores registrados en efectivo y equivalentes en efectivo, 

inventarios, impuestos corrientes por pagar y obligaciones laborales año 2016 no son 

concordantes con lo registrado en las notas a los estados financieros. 

 En el estado de resultados integral los valores registrados en ingresos de actividades 

ordinarias, costo de ventas, otros ingresos, gasto de ventas y distribución, gastos financieros 

año 2016 no son concordantes con lo registrado en las notas a los estados financieros. 

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

10. OJO POR OJO S.A.S. 

 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de 

los términos de referencia definitivos, ya que no allego documentos a la solicitud de subsanables. 

 

Por lo tanto se mantienen las observaciones: 

 

 El estado de situación financiera y estado de resultados integral está suscrito por el señor 

Gustavo Gordillo como director y no en calidad de representante legal como lo faculta la 

sociedad. 

 Las notas a los estados financieros no presentan notas de carácter general donde se refiera 

políticas y prácticas contables.  

Por lo anterior no se realizó evaluación de indicadores financieros. 

 

11. LA RED FILMS S.A.S. 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

12. UNION TEMPORAL FONTUR COLOMBIA. 

 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

13. CORPORACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO CORFOCOM-COLOMBIA. 
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo IV numeral 4.1, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

 

CONSOLIDACIÓN DE LOS RESULTADOS CRITERIOS HABILITANTES 

 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 

2. Criterios de Calificación: (30 puntos) 

 

El proponente deberá acreditar experiencia adicional a la habilitante mediante la presentación de 

mínimo dos (2) y máximo tres (3) certificaciones de contratos o copia de contratos suscritos cuyo 

objeto comprenda actividades de diseño, producción y post producción de piezas para medios 

impresos, cuñas radiales y digitales.  

 

Cuya ejecución se haya efectuado en los últimos cinco (4) años contados a partir de la fecha del 

cierre de este proceso de selección, las cuales serán evaluadas conforme a la siguiente tabla: 

CERTIFICACIONES PUNTOS 

2 20 

3 30 

 
 

PROPONENTE 

 

VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

VERIFIVCACIÓN  

TECNICA 

  

 

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA VERIFICACIÓN 

UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR COLOMBIA 2017 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITA 

CORPORACIÓN PARA EL 

FOMENTO DE LA 

INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO 

COMUNITARIO 

CORFOCOM 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA 

UNIÓN TEMPORAL PARA 

LA PROMOCIÓN DEL 

TURISMO EN EL CAQUETÁ 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  NO HABILITA 

LA RED ILMS S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE   HABILITA  

RAQUEL SOFIA AMAYA 

PRODUCCIONES Y CIA 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE HABILITA  

FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA 

LULO FILMS S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE RECHAZADA 

GUALA FILMS S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA 

CENTURY MEDIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA 

LAMUVI FILMS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

LA URBE AGENCIA DE 

COMUNICACIONES S.A.S. 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

NATIVE FILMS CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITA 

OJO POR OJO S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

Proponente  certificaciones  
Certificaciones 

presentadas  
Folio  Puntos Totales  

UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR COLOMBIA 

2017 

Certificación No.1   230 -235  

30 Certificación No.2   237 - 247  

Certificación No.3 x 251-266 

RAQUEL SOFIA AMAYA 

PRODUCCIONES 

Certificación No.1   78 

30 Certificación No.2   79 

Certificación No.3 x 80 

FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES S.A.S 

Certificación No.1   81 

30 Certificación No.2   82 

Certificación No.3 x 83 

CENTURY MEDIA 

Certificación No.1   99 

30 Certificación No.2   100 

Certificación No.3 x 101 - 105  

LA RED ILM 

Certificación No.1   99 

30 Certificación No.2   100 

Certificación No.3 x 101 

FUNDACIÓN NATIVE 

FLIMS 

Certificación No.1   62 

20 Certificación No.2 x 63 

Certificación No.3     

 

VALOR AGREGADO (30 puntos) 

Se otorgará un máximo de treinta (30) puntos a la propuesta que oferte el MAYOR NÚMERO de 

fotografías para el resto de propuestas se restaran de 10 puntos hasta llegar 0 puntos. 

 

Proponentes 

 

CANTIDAD 

MÍNIMA POR 

ELEMENTOS  

VALOR 

ADICIONAL 

TOTAL 

 

PUNTOS 

 

FOTOGRAFÍAS  FOTOGRAFÍAS  

UNIÓN TEMPORAL 

FONTUR COLOMBIA 2017 100 60000 60100 30 

RAQUEL SOFIA AMAYA 

PRODUCCIONES 
100 508 608 0 

FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES S.A.S 100 50000 50100 20 

CENTURY MEDIA 

100 2250 2350 0 

LA RED ILM 100 300 400 0 

FUNDACIÓN NATIVE 

FLIMS 100 10010 10110 10 
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VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (MEDIA GEOMETRICA):  

El proponente deberá indicar en su propuesta el valor de la propuesta económica, especificando el IVA, de 

acuerdo al monto aprobado para ésta contratación. Se asignará el máximo puntaje de cuarenta (40) puntos, al 

oferente cuya oferta económica esté más cerca por debajo de la media geométrica. 

Para el resto de propuestas se restaran de a 5 puntos en orden de cercanía a la media geométrica por debajo, 

agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se continuará restando de a 5 puntos a las que estén 

por encima en orden de cercanía a la media geométrica.  

EVALUACIÓN 

 
MG =   Media Geométrica 

PEi =   Propuesta Económica de cada Oferente 

n =       Cantidad de Propuestas Hábiles Presentadas 

La propuesta que supere el valor del presupuesto del presente proceso será rechazada de plano, la propuesta 

que no discrimine el valor del IVA será rechazada. 

 

Media Geométrica   $    416,054,362.47  

 

No. Proponentes Propuesta Económica  Puntuación  

1 UNIÓN TEMPORAL FONTUR COLOMBIA 2017  $         439,873,980.00  15 

2 RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES  $         383,540,000.00  25 

3 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S  $         427,137,713.00  20 

4 CENTURY MEDIA  $         407,971,032.00  30 

5 LA RED ILM  $         410,193,000.00  35 

6 FUNDACIÓN NATIVE FLIMS  $         413,288,190.00  40 

  
Media Geométrica   $                               413,297,619.29  

 
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 

 

No. Proponentes 
Propuesta 

Económica  

Valor 

agregado  

Criterios de 

Calificación  

Total de 

Puntos  

1 UNIÓN TEMPORAL FONTUR 

COLOMBIA 2017 
15 30 30 75 

2 RAQUEL SOFIA AMAYA 

PRODUCCIONES 
25 0 30 55 

3 FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES S.A.S 
20 20 30 70 

4 CENTURY MEDIA 30 0 30 60 

5 LA RED ILM 35 0 30 65 

6 FUNDACIÓN NATIVE FLIMS 40 10 20 70 

 

Se firma en la ciudad de Bogotá D.C., el día 10 de Octubre del 2017 

COMITÉ EVALUADOR 

 

http://www.fontur.com/

